
Uživatelská příručka
Verze: 1.7 (2020-11-12)



Obsah

Obsah 1

Začínáme 4

Aplikace Frameo 4

Rychlé nastavení Frameo 5

Zahájení používání fotorámečku Frameo 6

Připojení nové osoby 6

Obsluha fotorámečku Frameo 7

Přidat přítele 7

Nastavení 7

Nabídka Napájení 7

Skrýt fotografii 7

Galerie 7

Do rámečku/Vyplnit rámeček 7

Upravit fotografii 8

Interakce s videi 8

Nabídka Napájení 9

Nastavení 9

Můj rámeček 9

Název rámečku 9

Umístění rámečku 9

Nastavit jazyk 9

Nastavit časové pásmo 9

Zapnout/vypnout 24hodinový formát 10

Správa fotografií 10

Zobrazit/skrýt fotografie 10

Odstranit fotografie 10

Importovat fotografie 10

1



Export fotografií 11

Mí přátelé 11

Změna voleb pro připojenou osobu 11

Přidat osobu 11

Zobrazit 11

Úroveň jasu 11

Režim spánku 11

Prezentace 12

Časovač 12

Zobrazit popisek 12

Vyplnit fotorámeček 12

Pořadí zobrazení fotografií 12

Automatické přehrávání 12

Přehrávání videa 12

Hlasitost videa 13

Wi-Fi 13

Podrobnosti sítě Wi-Fi 13

Resetování sítě Wi-Fi 13

Oznámení 13

Zobrazit upozornění 13

Hlasitost oznámení 13

Prostor v úložišti 13

Zálohování 13

Síťové připojení 14

Nové fotografie 14

Noví přátelé 14

Aktualizace softwaru 14

Zprávy o funkcích 14

Zálohování a obnovení 14

Zálohování rámečku do externího úložiště (např. na kartu microSD) 14

2



Automatické zálohování 14

Obnovení ze zálohy 14

Restartovat rámeček 15

Nápověda 15

Open source knihovny 15

Sdílejte anonymní údaje o analýze 15

Průvodce 15

O nás 15

Verze operačního systému Android 15

Vlastní ID 15

MAC 16

Verze Frameo 16

Doba provozu 16

Zkontrolovat aktualizace 16

Beta program 16

Soukromí 16

Podpora 16

Informace o záruce, dodržování předpisů a bezpečnosti 16

3



Začínáme
Blahopřejeme vám k vašemu novému fotorámečku Frameo!

Jste-li novým uživatelem tohoto produktu Frameo, postupujte podle pokynů pro rychlé nastavení

nebo podle obrazovkového průvodce, který se zobrazí při prvním spuštění produktu.

Po nastavení rámečku Frameo jej můžete připojit ke svým přátelům a členům své rodiny.

Aplikace Frameo
K odesílání fotografií do fotorámečku se používá aplikace Frameo pro operační systém iOS nebo

Android.

Aplikaci Frameo vyhledejte naskenováním tohoto kódu:

Systémy Android:
V obchodě Google Play vyhledejte „Frameo“.

Systémy iOS:
V obchodě App Store vyhledejte "Frameo“.

4

https://play.google.com/store/apps/details?id=net.frameo.app
https://itunes.apple.com/WebObjects/MZStore.woa/wa/viewSoftware?id=1179744119&mt=8


Rychlé nastavení Frameo
Při prvním spuštění musíte provést nastavení fotorámečku.

● Vyberte jazyk. Tento jazyk bude používán fotorámečkem Frameo.

● Připojte svůj fotorámeček k internetu připojením k síti Wi-Fi.

● Frameo může požádat o aktualizaci programového vybavení. Budete-li k aktualizaci

vyzváni, doporučujeme vám ji před pokračováním provést.

● Zadejte své jméno a místo, kde budete svůj rámeček používat, např. „Petr Černý“,

„obývák“, „kuchyně“ nebo „kancelář“. Nakonec nastavte časové pásmo, pokud se pro ně
zobrazuje nesprávná hodnota.

5



Zahájení používání fotorámečku Frameo
Dalším krokem je připojení fotorámečku Frameo k vašim přátelům a rodinným příslušníkům tím,

že těmto osobám předáte kód ke svému fotorámečku.

Chcete-li odesílat fotografie do fotorámečku sami, začněte stažením aplikace pro systém iOS nebo

Android z portálu App Store nebo Google Play. Poté použijte kód ke propojené svého fotorámečku

a aplikace, jak je uvedeno níže.

Připojení nové osoby
Požádejte dotyčnou osobu o stažení a instalaci aplikace Frameo.

Klepněte na ikonu „Přidat přítele“ na svém fotorámečku . Zobrazí se dialogové okno zobrazující
kód pro připojení. Tento kód je platný po dobu 12 hodin.

Nyní tento kód dotyčné osobě předejte libovolným způsobem, například prostřednictvím zprávy

SMS, e-mailem, jiným systémem textové komunikace nebo telefonním hovorem.

Poté, co váš přítel kód přidá do své aplikace Frameo, automaticky se zobrazí ve vašem rámečku

a bude vám moci posílat fotografie.

V kapitole Změna voleb pro konkrétní osobu se dozvíte, jak připojeným osobám umožnit získávání

a sdílení připojovacího kódu prostřednictvím aplikace v chytrém telefonu.

6



Obsluha fotorámečku Frameo
Mezi fotografiemi přecházíte posunutím prstu po displeji vlevo nebo vpravo.

Nabídku zobrazíte klepnutím na dotykovou obrazovku.

V nabídce najdete nejpoužívanější funkce.

Přidat přítele
Tato funkce vygeneruje kód, který můžete předat svým přátelům a rodinným příslušníkům, aby se

mohli připojit a zasílat fotografie do vašeho fotorámečku.

Nastavení
Zobrazí nabídku nastavení.

Nabídka Napájení
Otevře nabídku Napájení.

Skrýt fotografii
Skryje aktuální fotografii. To znamená, že dotyčná fotografie se nadále nebude zobrazovat v rámci

postupného zobrazování fotografií. Fotografii můžete znovu zařadit do zobrazovaných fotografií

prostřednictvím nabídky nastavení.

Galerie
Zobrazí galerii, která vám umožňuje snadné a rychlé procházení vašimi fotografiemi.

Do rámečku/Vyplnit rámeček
Tato funkce přepíná způsob zobrazení fotografie.

7



Volba Vyplnit rámeček je výchozí volbou. Dojde ke změně velikosti fotografie tak, aby zaplnila

celou obrazovku. Bude vycentrována kolem místa, které je vybráno jako nejdůležitější. Viz první

obrázek níže.

Volba Do rámečku zajistí, aby se na obrazovce zobrazovala celá fotografie. Viz druhý obrázek níže.

Upravit fotografii
Umožňuje upravit polohu fotografie v rámečku pro ještě lepší přizpůsobení. Zde k otočení

fotografie můžete použít také ikonu .

Interakce s videi
Při zobrazení videa se zobrazují další dva ovládací prvky. Jeden pro přehrávání/pozastavení videa a
druhý pro ovládání úrovně hlasitosti zvuků ve videu.

Stisknutím spustíte přehrávání videa. Stisknutím přehrávání videa pozastavíte.

Stisknutím ikony otevřete posuvník pro nastavení hlasitosti. Pomocí posuvníku upravte
úroveň hlasitosti zvuků ve videu.

Stisknutím ikony video ztišíte a stisknutím ikony ztišení zrušíte.

8



Nabídka Napájení

Klepnutím na ikonu otevřete nabídku Napájení. Zde můžete rámeček vypnout pomocí ikony

, restartovat jej pomocí ikony nebo jej uvést do režimu spánku pomocí ikony .

Poznámka: Fotorámeček Frameo vypínejte zásadně fyzickým vypínačem na zařízení nebo

nabídkou napájení. Dokud je zařízení Frameo spuštěné, zásadně je neodpojujte od zdroje

napájení.

Nastavení
Prostřednictvím nastavení můžete fotorámeček přizpůsobit svým potřebám.

Můj rámeček
Název rámečku
Mění název fotorámečku. Jde rovněž o název, který se zobrazuje připojeným přátelům a rodinným

příslušníkům v jejich seznamu připojených rámečků v aplikaci mobilního telefonu.

Umístění rámečku

Mění místo vašeho fotorámečku. Toto místo se zobrazuje vašim přátelům a rodinným

příslušníkům v jejich seznamu připojených rámečků a může jim pomoci ve vzájemném odlišení

připojených fotorámečků.

Nastavit jazyk

Nastavuje jazyk používaný fotorámečkem.

Nastavit časové pásmo

Nastavuje časové pásmo používané fotorámečkem.

9



Zapnout/vypnout 24hodinový formát

Zapíná resp. vypíná 24hodinový formát časového údaje.

Správa fotografií
V nabídce správy fotografií se zobrazuje počet fotografií ve fotorámečku a prostor, který zde

zabírají. Rovněž vidíte volný úložný prostor, který zbývá pro uložení nových fotografií.

Zobrazit/skrýt fotografie

Klepnutím vyberte fotografie, které nechcete zobrazovat. Skryté fotografie se NEVYMAŽOU

a budete je moci znovu zařadit mezi zobrazované fotografie.

Pomocí ikony můžete skrýt nebo naopak zobrazit všechny fotografie.

Odstranit fotografie
Klepnutím vyberte fotografie, které chcete trvale odstranit ze svého fotorámečku.

Pomocí ikony proveďte nebo zrušte výběr všech fotografií a klepnutím na ikonu proveďte
trvalé odstranění vybraných fotografií.

Importovat fotografie
Tato funkce vám umožňuje importovat fotografie z externího úložiště (např. z paměťové karty

microSD).

Dříve než se pokusíte o import fotografií, zajistěte vložení externího úložiště (např. paměťové

karty microSD) s fotografiemi, jež si přejete importovat, do fotorámečku.

Začněte výběrem fotografií, které chcete importovat do svého fotorámečku. Po jejich výběru

klepnutím na tlačítko importu zahajte proces importu.

Tlačítkem vyberte nebo zrušte výběr všech fotografií v externím úložišti (např. na paměťové
kartě microSD).

Tlačítkem aktivujte nastavení pořadí fotografií před importem a tlačítkem fotografie
seřaďte ve vzestupném/sestupném pořadí.

V současné době nelze při použití funkce importu přidat popisek ani definovat nejdůležitější část

fotografie. Náhradním řešením je, že přidáte sami do seznamu přátel a odešlete fotografie

prostřednictvím aplikace.

10



Export fotografií
Tato funkce vám umožňuje exportovat fotografie z fotorámečku do externího úložiště (např. na

paměťovou kartu microSD).

Funkce exportu exportuje všechny fotografie uložené ve fotorámečku, jakož i obrázky profilu.

Mí přátelé
Tento seznam obsahuje všechny připojené osoby, které mohou zasílat fotografie do vašeho

fotorámečku.

Změna voleb pro připojenou osobu

Klepnutím na ikonu voleb otevřete nabídku voleb přítele. Zde můžete dotyčné osobě
povolit/zakázat sdílení přístupového kódu rámečku. Je-li sdílené povolené, může tento přítel sdílet

přístupový kód vašeho rámečku ze své aplikace.

V nabídce voleb můžete rovněž odstranit připojenou osobu, a to stisknutím tlačítka ODSTRANIT

PŘÍTELE. Dojde k odebrání dotyčné osoby ze seznamu a tedy i k odstranění oprávnění k odesílání

fotografií do fotorámečku. Následně budete vyzváni k potvrzení odebrání a zobrazí se dotaz, zda si

přejete odebrat všechny fotografie získané od dotyčné osoby.

Přidat osobu
Chcete-li zasílání fotografií do vašeho fotorámečku umožnit nové osobě, klepněte na tlačítko

Přidat přítele a předejte zobrazený kód dotyčné osobě libovolným způsobem.

Zobrazit
Úroveň jasu
Nastavte úroveň jasu obrazovky.

Režim spánku

Zařízení Frameo poskytuje režim spánku, který vypíná obrazovku kvůli úspoře elektřiny. Výchozím

nastavením je vypnutí obrazovky ve 23:00 a zapnutí obrazovky v 07:00. Chcete-li toto nastavení

změnit, nastavte dobu zahájení a dobu ukončení režimu spánku.

11



Fotorámeček nebude vypnut ani přepnut do pohotovostního režimu a proto budete i ve spánkovém

režimu nadále moci přijímat fotografie.

Prezentace
Časovač
Nastavte dobu trvání zobrazení fotografie před zobrazením následující fotografie.

Zobrazit popisek
Určuje, zda se mají či nemají zobrazovat popisky zaslané vašimi přáteli společně s fotografiemi.

Chcete-li popisky zobrazovat, zaškrtněte volbu. Pokud popisky zobrazovat nechcete, zrušte

zaškrtnutí volby.

Vyplnit fotorámeček

Aktivuje výchozí nastavení fotorámečku. Zaškrtnutím nastavíte výchozí způsob zobrazení, který

zajistí zaplnění celé obrazovky zařízení nejdůležitější částí fotografie. Zaškrtnutí zrušte, pokud si

přejete, aby se zobrazila celá fotografie a případně i rozmazané okraje po stranách nebo nahoře
a dole.

Pořadí zobrazení fotografií

Určuje pořadí zobrazování fotografií ve fotorámečku.

● Podle data: Fotografie se zobrazují od nejnovější po nejstarší.

● Náhodné přehrávání: Fotografie se promíchají a zobrazují se v náhodném pořadí.

Automatické přehrávání

Povolí/zakáže automatické přehrávání videí v režimu prezentace. Videa lze bez ohledu na toto

nastavení vždy spustit ručně.

Přehrávání videa

Určuje, jak budou videa přehrávání v případě, že je povoleno automatické přehrávání.

● Přehrávání videí ve smyčce: Video se bude přehrávat ve smyčce až do vypršení časovače

prezentace.

● Přehrát jednou: Video se přehraje jednou a do vypršení časovače se bude zobrazovat jeho

miniatura.

12



● Přehrát jednou a pokračovat: Video se přehraje jednou a po dokončení přehrávání se

zobrazí další snímek nebo video.

Hlasitost videa
Upravte úroveň hlasitosti pro zvuky videa v rámečcích.

Wi-Fi
Nastavte síť Wi-Fi, k níž se má fotorámeček připojit. Pokud se připojujete k síti s přihlašovacím

portálem, stav připojení bude sdělovat, že je třeba se přihlásit k síti Wi-Fi, a zobrazí se ikona .
Klepnutím na tuto ikonu otevřete přihlašovací obrazovku, kde můžete zadat přihlašovací údaje pro

přístup k síti.

Podrobnosti sítě Wi-Fi

Pomocí ikony zobrazíte podrobnosti o aktuální připojené síti Wi-Fi.

Resetování sítě Wi-Fi

Ikonu použijte k odstranění všech informací o síti Wi-Fi a restartování rámečku.

Oznámení
Zobrazit upozornění
Povolí/zakáže, zda se v prezentacích budou zobrazovat oznámení (například v případě přijetí nové

fotografie).

Hlasitost oznámení

Nastavení hlasitosti zvuků oznámení.

Prostor v úložišti

Povolí/zakáže zobrazování oznámení, když je nedostatek prostoru v úložišti rámečku.

13



Zálohování

Povolí/zakáže zobrazování oznámení v případě selhání automatického zálohování.

Síťové připojení

Povolí/zakáže zobrazování oznámení se stavem síťového přípojení.

Nové fotografie

Povolí/zakáže zobrazování oznámení při obdržení nových fotografií.

Noví přátelé

Povolí/zakáže zobrazování oznámení, když jsou přidáni noví přátelé.

Aktualizace softwaru

Povolí/zakáže zobrazování oznámení, když je instalována aktualizace softwaru.

Zprávy o funkcích

Povolí/zakáže zobrazování oznámení, když jsou přidány skvělé nové funkce.

Zálohování a obnovení
Zálohování rámečku do externího úložiště (např. na kartu microSD)
Klepněte a vytvořte zálohu svých fotografií, přátel a nastavení. Zde se zobrazuje rovněž čas

vytvoření poslední úspěšné zálohy.

Dojde k přepsání veškerých stávajících záloh na externím úložišti!

Automatické zálohování

Je-li tato volba zaškrtnuta, vytvoří váš fotorámeček zálohu do 30 hodin po přijetí nových fotografií

nebo provedení změn nastavení.

Obnovení ze zálohy

Před před provedením pokusu o obnovení informací ve fotorámečku se přesvědčte, že zamýšlíte

použít aktuální zálohu. Učiníte tak kontrolou data v části „Zálohování rámečku do externího

úložiště (např. na kartu microSD)”.  Je-li např. poslední záloha příliš stará nebo pokud nebyla

14



vytvořena žádná záloha, stiskněte tlačítko „Zálohování rámečku do externího úložiště (např. na

kartu microSD)” a vytvořte tak novou zálohu.

Poznámka: Předem zkontrolujte, zda jsou oba rámečky aktualizovány na nejnovější verzi, aby byl

po obnovení ze zálohy funkční starý i nový rámeček.

Chcete-li obnovit zálohu do fotorámečku, který již je nastaven, musíte nejprve provést reset

tohoto rámečku. To se provádí stisknutím tlačítka „Resetovat rámeček”. Dojde k odstranění všech

dat z fotorámečku Frameo a k zobrazení obrazovky nastavení.

Na této obrazovce můžete stisknout tlačítko „Obnovit ze zálohy” a provést obnovení fotorámečku

ze zálohy.

Pokud se tlačítko „Obnovit ze zálohy” nezobrazuje, ověřte správnost připojení externího úložiště
(např. paměťové karty microSD).

Restartovat rámeček

Odebere veškerá data z vašeho fotorámečku.

Dojde k trvalému odstranění všech vašich fotografií, přátel/připojení a nastavení.

Nápověda
Open source knihovny
Otevře seznam open source knihoven použitých v aplikaci a jejich licence.

Sdílejte anonymní údaje o analýze
Sdílení anonymních analytických dat nám významně pomáhá ve zlepšování softwaru Frameo.

Chápeme, pokud si nepřejete sdílet tato data. Chcete-li nám pomoci se zlepšováním softwaru

Frameo, nechte tuto volbu zaškrtnutou. Zrušíte-li zaškrtnutí, zakážete sdílení anonymních

analytických dat.

Průvodce
Zobrazí průvodce, který se zobrazuje při prvním spuštění fotorámečku.

O nás
Verze operačního systému Android
Zobrazení verze systému Android instalované v rámečku.

15



Vlastní ID

Unikátní identifikátor vašeho fotorámečku. Když budete kontaktovat naši podporu, uveďte prosím

ve zprávě tento identifikátor.

MAC

Zobrazuje adresu MAC vašeho rámečku.

Verze Frameo

Zobrazuje verzi softwaru Frameo aktuálně instalovanou ve vašem rámečku.

Doba provozu

Zobrazuje, jak dlouho byl fotorámeček zapnutý.

Zkontrolovat aktualizace
Zkontrolujte, zda je pro váš fotorámeček k dispozici aktualizace.

Beta program

Je-li zaškrtnutá tato volba, zařízení se zapojí do Beta programu, v jehož rámci bude získávat

aktualizace častěji s předstihem vzhledem k normálním aktualizacím.

Soukromí
Další informace týkající se ochrany soukromí naleznete na stránce http://privacy.frameo.net

Podpora
Pro nejčastější dotazy, podporu a poskytnutí zpětné vazby navštivte http://frameo.net/helpcenter

Informace o záruce, dodržování předpisů a bezpečnosti
Další informace týkající se záruky, standardů hardwaru, podpory a bezpečnosti naleznete v letáku,

který je přiložen v obalu produktu.

16

http://privacy.frameo.net
http://frameo.net/helpcenter

